Orta est Serva Dei a Iosepho Torres et Vincentia Morales men
sis Ianuarii die 3 anno" 1870 Almenarae, urbe a Valentia non longin
qua. Postridie baptismi sacramentum accepit et anno 1877 confir
mationis. Anno 1880 primum ad eucharisticam mensam accessit, quasi 
clam, cum vestem ad sollemne sacrum aptam non haberet. Felici non 
est fruita pueritia, immo multis gravibusque est acerbitatibus exerci
tata ; primis enim octo vitae annis eam mors piis probisque parentibus 
necnon quattuor fratribus sororibusque privavit. 

Ut sola mansit cum fratre duodeviginti annos nato, obeunda fuit 
ei solitudinis, paupertatis et onerum, puellulae immodicorum, cala
mitas. Quo domus officia exsequeretur, ludi institutionem accipere 
nequivit, sed potuit vicissim quadam assiduitate religionibus se de-
dere. Cotidie fere Missae intererat ; catechismi scholas quotiens pote
rat frequentabat; domi vero christianam doctrinam alias docebat 
puellas. Fratris matrimonium fuit Genovefae alia laboris coacervatio. 
Non solum enim omnes occupationes in eam recidebant, sed debe
bat etiam domus sumptibus pecuniam conferre, in taberna uti ope
raría laborando. Fratris uxore immature mortua, Servae Dei fuit 
quoque parva filia fratris curanda. Laboris nimietas et exiguus vic
tus valetudinem eius afflixerunt. Mense Martio anno 1883 ruinoso 
correpta tumore, cruris sinistri est amputatiónem passa parum infra 
pelvim, cruda ex manu curatione, quae ei inenarrabiles elicuit do
lores effecitque ut prothesis confici nequiret, quae artum exsectum 
substitueret. Septuaginta annos baculis inniti debuit et acerbas in 
culmine resectionis sensit punctiones. 

Cum frater ad secundas nuptias transivit, uxor Servae Dei able-
gationem voluit : quae die 23 mensis Februarii anno 1886 in Domum 
Misericordiae Valentinarum Carmelitidum a Caritate secessit, ubi no
vem pacis et tranquillitatis egit annos. Vehementer est amata et ae-
stimata a sororibus, a cappellanis et a sodalibus, quae ardentem eius 
religiosum spiritum admirabantur, apostolicum studium et industriam. 
Facultas saepe visitandi SS. altaris Sacramentum, pietatis exercitia 
faciendi et cum personis vivendi Deo consecratis atque catechismum 
docendi alias iuvenes in domum receptas, eam felicem reddebat. Illo 
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temporis spatio, quod semper Domini benedictionem putavit, suam 
auxit religiosam doctrinam et tam bene plumariam didicit artem, ut 
domui lucri fons fuerit. Animadversa ad vitam consecratam voca^ 
tione, ingredi rogavit Congregationem Carmelitidum a Caritate, sed 
cum ob suam corporis imminutionem non apta habita esset ad apo
stolatum activum, eius postulatio non est accepta. Domo relicta in 
qua receptabatur, cogitavit primo de Instituto condendo, eo praeci
pue spectans, ut in adorationem eucharisticam incumberet; dein, 
suadentibus p. Martino Sánchez, S. I., et canonico Iosepho Barbarrós, 
Valentiae cum duabus piis mulieribus se coniunxit, quae manuum 
labore se sustentabant et simul opera faciebant caritatis, praesertim 
nonnullis dominis hospitium praebendo. Hoc in agro Genovefa Con
gregationem Sororum a Sacro Corde et a Sanctis Angelis instituit, 
quae dominas solas, quod ad animum et quod ad corpus pertinebat, 
custodirent. Opus, die 2 mensis Februarii initum anno 1911, est una 
voce probatum et, quamquam non paucae fuerunt difficultates quas 
Serva Dei patientia obiit et fortitudine, celeriter crevit etiam in aliis 
Hispaniae urbibus, Caesaraugustae initio capto, ubi postea Domus 
Generalitia sedem et domicilium constituit. Die 5 mensis Decembris 
anno 1925 Archiepiscopus Caesaraugustanus Institutum ad gradum 
evexit Congregationis iuris dioecesani; die 18 eiusdem mensis Serva 
Dei vota temporanea nuncupavit et insequenti anno, permissu Sanc
tae Sedis, vota perpetua. Ab anno 1925 ad annum 1954 sine intermis
sione est munere iuncta Antistitae Generalis, quod alacritate, pruden
tia ac spiritu vere materno sustinuit. Constanti cum cura Sororum 
suarum formationem spiritalem et apostolicam coluit, quas hortaba
tur ut essent inter se « sicut acini racemi » et suae vocationi sine 
exceptione responderent. « Mtamur — aiebat — verae religiosae esse, 
nullo alio praeditae spiritu quam Iesu Christi, id est, cum Deo coniunc
tae vivamus in contemptione quam pienissima nostri, in humilitate 
maxima, in constantissima pace et in largissima erga proximum ca
ritate. Ita, omnibus terrenis rebus neglectis, opera faciemus amore 
puro digna et olim cum eis ad caelum resurgemus ». 

Quae alios docebat, ipsa cum laetitia, perseverantia ac perfec
tione exsequebatur, -tum in ordinariis vitae condicionibus, tum diffi
cilibus temporibus, ita ut omnibus esset exemplo perfectae Deo con
secrationis in Ecclesiae et proximi servitio. Molestiarum onus, quod 
ei impositum erat iam a pueritia, quominus alacriter sanctitatis iter 
emetiretur non impedivit nec umquam ei spiritus abstulit serenità-
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tem ; immo, quae eius erat sapientia, suas angustias atque dolores 
in thesaurum mutavit magni pretii, quem libenter in gloriam Dei 
impendit et in aliorum utilitatem ac consolationem. 

Fide illuminata, firmiter credidit in Deum et in eius verbum 
suisque in omnibus actibus sivit se evangelicis duci praeceptis et 
Ecclesiae magisterio. Constanter namque exoptavit Domini volunta
tem fideliter facere, studiose divinis gratiis respondere, cum diligen
tia munus sibi concreditum explere et quodlibet fugere genus peccati. 
Ut continenter in familiaritate Dei inque Christi imitatione progre-
deretur, cotidie ferventer Missae sacrificio intererat et Eucharistiam 
accipiebat; in oratione mentali et vocali erat assidua, in Sacrarum 
Litterarum meditatione, maxime Evangelii. Multum insumebat tem
poris in altaris Sacramento adorando, fecitque ut Eucharistia cen
trum esset sui Instituti vitae spiritalis. Peculiarem excoluit pietatem 
in Sacrum Cor Iesu, in Virginem Dei Matrem, in sanctum Ioseph ac 
sanctos Angelos. 

Neglegens sui fuit rerumque fluxarum, nec suis notabilibus intel
legentiae et voluntatis dotibus confidebat; sed spem suam in Deo 
collocavit, qui ei omnia fuit, et in Providentiae auxilio, ad quam 
cum fiducia confugiebat ut munus suum perficeret et difficultates 
superaret, in quas in itinere incurrebat. Etsi attenta erat ad temporis 
sui necessitates et in regimine operum suorum industria, vitam tamen 
aeternam appetebat, quam ut consequeretur gratias implorabat ne
cessarias. 

Cum Deum tota mente amaret totoque corde, omnibus viribus 
laboravit seseque donavit laetanter ut ei placeret et regnum eius 
dilataret in terra. Proximum sicut se ipsam dilexit semperque parata 
fuit ad egenos adiuvandos et ad operam animarum saluti navandam 
deprecatione, consilio, continentia et apostolicis laboribus. Sorores, 
dominae solae, puellae pauperes, aegroti, familiae difficultatibus af
fectae eius multimodis non solum curam experti sunt et benignitatem, 
verum etiam liberalitatem. Eius caritas ne iis quidem defuit, qui eam 
vexaverant ac eius inceptis obesse conati erant. 

Perfectione eminuit, qua virtutes cardinales et adnexas explica
vit, votaque religiosa atque suae Congregationis Regulam observavit. 

Officio Antistitae Generalis deposito, cum humilitate et oboedien
tia se gessit erga novam Antistitam nec umquam Instituti regimini 
se immiscuit ; quin, ac si simplex esset soror, laeta erat etiam in re
bus parvi momenti obnoxia esse Antistitarum suarum voluntati. 

28 - A. A. S. 
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Eius valetudo propere defecit et, post brevem morbum, ex aetate 
exacta profectum, pie Caesaraugustae obiit die 5 mensis Ianuarii 
anno 1956, sanctis levata Sacramentis. 

Sanctitatis fama, quam sibi viva comparaverat, aucta est et con
firmata post mortem; unde Archiepiscopus Caesaraugustanus, Sanc
tae Sedis permissu obtento ad normam M. P. « Sanctitas Clarior », 
Causam iniit canonizationis. Processus Cognitionalis annis 1976-1978 
est celebratus; eodem tempore Processiculus Rogatorialis est Pompe-
Ione instructus. Horum Processuum auctoritas et vis est per Decretum 
Congregationis pro Causis Sanctorum agnita die 11 mensis Novem
bris anno 1983. Apparata « Positione », inspectae sunt, iuxta normas, 
Servae Dei virtutes. Die 30 mensis Ianuarii anno 1990, faventi cum 
exitu. Congressus Peculiaris actus est Consultorum Theologorum, 
Fidei Promotore Rev.mo Antonio Petti praesidente. Patres Cardinales 
et Episcopi, in Congregatione Ordinaria die 3 mensis Iulii eodem 
habita anno, Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Martínez So
malo, professi sunt Servam Dei Genovefam Torres Morales heroum 
in modum virtutes théologales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata fidelique 
relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum ex
cipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servae Dei virtu
tibus Decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus 
infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Se
cretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astanti
bus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtutibus 
theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, 
necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitu
dine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Q-enovefae Torres 
Morales, Fundatricis Sororum a S. Corde Iesu et Sanctis Angelis, in 
casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 
de Causis Sanctorum idem Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 22 mensis Ianuarii A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. m s. 
£B Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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I I 

CAMBEEIEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Cantilli Costa de Beauregard, sacerdotis dioece
sani (1841-1910). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu
stitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu he
roico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Orphano tu eris adiutor» (Ps 10, 14). Servus Dei Camillus Costa 
de Beauregard singulari caritatis spiritu hanc secutus est Psalmistae 
adhortationem totamque vitam omnesque multas opes suas ad orpha-
nos detulit, adeo ut iure omnium consensu vocatus sit « Orphanorum 
Pater ». 

Camberii in Sabaudia is est ortus, die 17 mensis Februarii anno 
1841 marchione Pantaleone Costa de Beauregard et Domina Martha 
Saint-Georges de Verae, qui non solum nobilitate et divitiis, sed et 
sincera severaque vita christiana pollebant, qua multos instruxerunt 
filios. Postridie quam natus est, Servus Dei sacramentum accepit 
baptismatis et nomina Adolfum, Ioannem, Mariam, Camillum, quo 
nomine est ferme vocatus. Ad eius formationem contulerunt, praeter 
familiam, Fratres Scholarum Christianarum et postea Patres Socie
tatis Iesu, qui eum in suis ephebeis discipulum habuerunt. Anno 1852 
primum Panem eucharisticum edit et confirmationis sacramentum re
cepit. Non diu est in spiritus discrimine versatus, quod vicit a Vir
gine Maria auxilium implorando, et post « conversionem » semper sua 
christiani ofiicia observavit, quin discriminis superatio cum initio 
congruit eius sacerdotalis vocationis. Re attente considerata, Semi
narium Gallicum Romae situm ingressus est (annis 1863-1866) et die 
26 mensis Maii anno 1866 sacrum presbyteratus ordinem excepit. In 
Academiam Nobilium Ecclesiasticorum, uti tum appellabatur, introire 
recusavit; maluit, contra, in dioecesim reverti solummodo cupiens 
se ministerio pastorali inter pauperes dedere. Anno 1867 est nomi
natus paroeciae Sancti Francisci Salesii (Cathedralis) vicarius, ea 
condicione, ab ipso proposita et ab Archiepiscopo probata, ne ullam 
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reciperet remunerationem pro servitio, quod erat praestaturus. Eodem 
anno, cholera morbo saeviente, coepit curam adhibere de pueris orbatis 
parentibus, quos colligebat et quoad corpus et spiritum adiuvabat. 
Huic proposito persequendo sua ipsius bona suppeditavit. A matre 
quoque adiutus et ab aliis beneficiorum auctoribus, primi aedificii 
orphanotrophii exstructionem suscepit. Exinde Servus Dei totum se 
tradidit orphanis cogendis iisque subveniendo. Fuit ei igitur mini
sterium paroeciale relinquendum et est canonicus honorarius nominatus. 

Opus, quod magna cum alacritate et cura erat aggressus, non 
mediocriter crevit. Paucis annis multa adsurrexerunt aedificia, ad 
diversas partes accommodata, in quas eos diviserai, quos curabat : 
parvos, medios et tirones, pro quibus instructissimas fecerat offici-
nas et villam apparaverat. Ipse domorum administrationi, etiam mi-
nimis in rebus, consulebat, adiutus, quod ad minores natu pertine
bat, a Filiis Caritatis Sancti Vincentii de Paulo et, quod ad maiores 
natu, a Fratribus Scholarum Christianarum, ac dein a coetu Sacer
dotum ad id ipsum electorum et formatorum. 

Constanter inter suos pueros vivebat, eos singillatim cognosce-
bat, diligebat, docebat probos fieri cives et sibi constantes christia
nos. Cum moderatione et prudentia veram erga eos exercuit paterni
tatem, magna benignitate et animi firmitudine insignitam. Cum sibi 
persuasum haberet unicum animarum educatorem divinum esse Ma
gistrum (cf. Mt 23, 10), suos pueros adduxit ad Christum cognoscen
dum et imitandum per paenitentiae et eucharistiae sacramenta. Pie
tas in Sacrum Iesu Cor et in Virginem Mariam, boni amor et mali 
odium alia fuerunt eius actionis institutoriae fundamenta. 

Eius apostolatus multos tulit fructus tum quia sapienter et ar
denter explicabatur, tum quia validior et efficacior reddebatur vitae 
eius sanctitate, gloriae Dei et regni Christi aedificationi omnino ad
dictae. Quo melius pueris serviret omni ope et opera enisus est in se 
imaginem exprimere boni Pastoris, rebus omnibus renuntiavit, et, 
ut cum eis maneret, bis nominationem in episcopatum renuit. 

Eius ad perfectionem iter continenter fidei lumine est illustra
tum, quod aeternarum veritatum meditatione alebat, Missae et litur
giae horarum fervida celebratione, deprecatione assidua, longa Eu
charistiae adoratione, filiali in Virginem Mariam pietate, superiori
bus oboedientia. Mente et corde divinae revelationi assensus est atque 
ecclesiae magisterio, et per caritatis opera, praedicationem et cate
chisticam institutionem ad Dei cognitionem et evangelii, atque ad 
animos incendendos ut Christum sequerentur, magnopere contulit. 
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Vehementer Dominum amavit vixitque arcte cum eo coniunctus, 
studens eius voluntatem quam optime facere, prompte gratiis respon
dendo et quodlibet vitans peccati genus. Caritati Dei inseruit pro
ximi caritatem. Animadvertit se debere omnibus bene facere, quos 
providentia in eius vitam immittebat, praesertim orphanis, opera
riis, pauperibus, aegrotis, dolentibus, qui per eum hominum neces
situdinem et maternam Ecclesiae sollicitudinem multimodis experti 
sunt. Ne ipsa quidem tenuis valetudo eum impedivit quominus totum 
se omnibus dederet alacriter et perseveranter. Etsi nobili et divite fa
milia ortus erat, honores neglexit, divitias, commoda et omnia, quae 
poterant hominum animos in eum convertere. Christum imitando di
dicit et coluit egregie humilitatem et paupertatem. Sciebat enim se 
parvum esse in manibus Dei instrumentum et quae faciebat non e 
suis viribus proficisci, sed e providentiae auxilio, in qua spem suam 
collocaverat. Hoc Deo in laude ponebat, quod difficultates supera-
verat, in quas inciderat propter temporum nequitiam.